
COPIA

pag. 1 di 6

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 245 DEL 09/04/2025

OGGETTO: INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA ARTRIBUNE SRL PER SERVIZIO 
PUBBLICITARIO DI UNA PAGINA INTERA SULLA RIVISTA "ARTRIBUNE 
MAGAZINE N.84" SULLA MOSTRA "LA NATURA DELLA MADRE/THE CHANTING 
MOTHERS", DAL 26 APRILE AL 30 OTTOBRE 2025 PRESSO IL PALAZZO DEI 
CAPITANI E IL CASTELLO SCALIGERO DI MALCESINE, IN DISTRIBUZIONE NEI 
GIORNI DI OPENING ALLA "BIENNALE DI ARCHITETTURA" DI VENEZIA E A 
BASILEA  PER "ARTBASEL"
CIG: B66FDECA7B  



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 20871 del 31.12.2024, ha 
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del “Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione 
Turismo e Segreteria”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di contabilità e 
dal Regolamento degli uffici e servizi fino al 31/12/2025;

Visto che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai 
sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva ai 
sensi di legge;

Richiamato:
- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge – PIAO 2024/2026;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2025/2027 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 24.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2025/2027 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del 
PIAO 2024/2026;

Preso atto che la suddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 150/2024, affida allo scrivente ufficio, la competenza 
e le risorse finanziarie per le "PRESTAZIONI SERVIZIO PER MOSTRE PRESSO CASTELLO 
SCALIGERO - SERVIZIO RILEVANTE IVA", capitolo cod. 2432 del Bilancio di Previsione;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 24.12.2024 dichiarata immediatamente eseguibile 
avente ad oggetto: "MOSTRA DEDICATA ALLA "MADONNA CON BAMBINO",  OPERA CONSERVATA PRESSO IL PALAZZO DEI 
CAPITANI, BIBLIOTECA COMUNALE, SCULTURA DIPINTA  REALIZZATA SU MODELLO DI DONATELLO, (GESSO DIPINTO,  87x59 
cm): PERIODO DAL 26 APRILE AL 30 OTTOBRE 2025 A CURA DI CLAUDIA ZANFI CON MATTEO CHINCARINI, PRESSO IL 

CASTELLO SCALIGERO E IL PALAZZO DEI CAPITANI DI MALCESINE", si è provveduto a dare l'indirizzo per la realizzazione 
della Mostra / Percorso culturale: "La natura della madre / The Chanting Mothers", dal 26 Aprile al 30 ottobre 2025 a 
Malcesine, all' Associazione Culturale aMAZElab, Arte Cultura Paesaggio, di Milano;

Ritentuo opportuno dare visibilità alla Mostra / Percorso culturale:"La natura della madre / The Chanting Mothers", 
sulla rivista specializzata "Artribune Magazine", con diffusione della stessa durante la prossima Biennale di 
Architettura di Venezia e ArtBasel;

Visto il preventivo di spesa, pervenuto in data 02.04.2025 – prot.n. 6743, della ditta Artribune srl, Via Ottavio 
Gasparri, 13/17, Roma, 00152 Roma, P.IVA 11381581005, di € 1.845,86 IVA 22% compresa (€ 1.513,00 I.V.A. 
esclusa), (Allegato A), per il servizio di realizzazione di:
- una pagina intera Magazine Artribune n.84;
- formato 245x320 mm + 5 mm di abbondanza;
- per Atribune Magazine in uscita il 1 maggio con diffusione fino al 30 giugno e distribuzione extra a: Venezia per la 
Biennale di Architettura, le hostess distribuiranno la rivista to hand davanti ai Giardini e Arsenale nei giorni di 
opening, dopodcihè la rivista sarà distribuita in sedi espositive in città e collaterali alla Biennale;
 - a Basilea per "ArtBasel" a giugno.

Ritenuto il preventivo formulato congruo in rapporto all'entità e all'importanza dell'iniziativa cui il servizio è rivolto;



COPIA

pag. 3 di 6

Visto l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a 
tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

Richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante";

Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo 
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Appurato:
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 
operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è 
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di 
attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

Tenuto Conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con 
vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

Dato Atto che:
- questo Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di 
committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n. 
296/2006;
- per il presente appalto di forniture si utilizza la piattaforma elettronica messa a disposizione dalla Centrale Unica di 
Committenza www.asmecom.it  – ID 7394;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del 
D.lgs. n. 50/2016;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto 
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Dato atto del rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.lgs. 36/2023, in quanto trattasi di primo 
affidamento alla ditta individuata, dotata di comprovata eserienza; 

Dato atto che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai commi 
629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;

http://www.asmecom.it


COPIA

pag. 4 di 6

Dato atto che il CIG verrà assunto per il tramite della piattaforma di approvvigionamento certificata ASMEL, 
configurato come accesso ai servizi ANAC, una volta che il presente provvedimento assumerà efficacia;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

1. di conferire incarico con la presente determina per la somma di € 1.513,00 oltre IVA 22% in favore della ditta 
Artribune Srl, Via Ottavio Gasparri, 13/17, Roma, 00152 Roma, P.IVA 11381581005, (Allegato A),  per la 
realizzazionne di una pagina intera pubblicitaria sulla rivista "Artribune magazine 2025";

2. di impegnare pertanto, a favore della ditta Artribune Srl, Via Ottavio Gasparri, 13/17, Roma, 00152 Roma, P.IVA 
11381581005, la somma di € 1.845,86 I.V.A. 22 % compresa,  con imputazione sul seguente capitolo: 

 Capitolo
    Titolo / 

Macroaggregato
Missione/Programma   Piano Finanziario Descrizione   

2432 1.03  07.01 1.03.02.02
PRESTAZIONI SERVIZIO PER MOSTRE PRESSO CASTELLO 

SCALIGERO - SERVIZIO RILEVANTE IVA

 del  bilancio di previsione 2025;

3. di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato, 
come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii. e che tale dichiarazione risulta già depositata agli atti dell'Ufficio 
Ragioneria;

4. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa all'acquisto del materiale a fornitura eseguita 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica di regolarità contributiva della ditta tramite 
DURC;

5. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi D.lgs. n. 33/2013;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione è prevista nel corso dell'esercizio finananziario 2025 coerentemente 
con l'impegno di spesa;

7. di dare atto che la presente determinazione:
   - diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
     - diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;
     - sarà pubblicata in elenco, all'albo pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi.



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E 
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA ARTRIBUNE SRL PER SERVIZIO PUBBLICITARIO 
DI UNA PAGINA INTERA SULLA RIVISTA "ARTRIBUNE MAGAZINE N.84" SULLA MOSTRA "LA 
NATURA DELLA MADRE/THE CHANTING MOTHERS", DAL 26 APRILE AL 30 OTTOBRE 2025 
PRESSO IL PALAZZO DEI CAPITANI E IL CASTELLO SCALIGERO DI MALCESINE, IN 
DISTRIBUZIONE NEI GIORNI DI OPENING ALLA "BIENNALE DI ARCHITETTURA" DI VENEZIA E 
A BASILEA  PER "ARTBASEL"

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA ARTRIBUNE SRL PER SERVIZIO PUBBLICITARIO DI UNA PAGINA 
INTERA RIVISTA "ARTRIBUNE MAGAZINE N.84" SU MOSTRA "LA NATURA DELLA MADRE/THE CHANTING 
MOTHERS", DAL 26/04 AL 30/10/2025 PRESSO PALAZZO CAPITANI E CASTELLO SCALIGERO, IN 
DISTRIBUZIONE GIORNI "BIENNALE DI ARCHITETTURA" DI VENEZIA E A BASILEA PER "ARTBASEL"
CIG: B66FDECA7B        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI SERVIZIO PER MOSTRE PRESSO CASTELLO SCALIGERO - SERVIZIO 
RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.02.004 07.01 2432 4 - Pubblicità 2025 255

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

682 € 1.845,86 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: ARTRIBUNE SRL  -  Progressivo Fornitore: 74987
Codice Fiscale: 11381581005      -      P.Iva: 11381581005

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Romani Andrea

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA ARTRIBUNE SRL PER SERVIZIO PUBBLICITARIO DI UNA PAGINA 
INTERA RIVISTA "ARTRIBUNE MAGAZINE N.84" SU MOSTRA "LA NATURA DELLA MADRE/THE CHANTING 
MOTHERS", DAL 26/04 AL 30/10/2025 PRESSO PALAZZO CAPITANI E CASTELLO SCALIGERO, IN 
DISTRIBUZIONE GIORNI "BIENNALE DI ARCHITETTURA" DI VENEZIA E A BASILEA PER "ARTBASEL"
CIG: B66FDECA7B        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI SERVIZIO PER MOSTRE PRESSO CASTELLO SCALIGERO - SERVIZIO 
RILEVANTE IVA



COPIA

pag. 6 di 6

Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.02.004 07.01 2432 4 - Pubblicità 2025 255

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

682 € 1.845,86 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: ARTRIBUNE SRL  -  Progressivo Fornitore: 74987
Codice Fiscale: 11381581005      -      P.Iva: 11381581005

    

Note: 

Malcesine, 10/04/2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



COMUNE DI MALCESINE

Destinatario

COMUNE DI MALCESINE
PIAZZA STATUTO, 1
37018 MALCESINE (VR)
IT

Oggetto:
Artribune magazine 2025
 

Codice Descrizione Quant i tà Sconto Prezzo Importo

010-000-006-0049 PAGINA INTERA MAGAZINE ARTRIBUNE N84
CON UN PREZZO PARTICOLARE A VOI RISERVATO

1,00 pezzi 15% 1.513,00 €
1.780,00 €

1.513,00 €

Formato 245x320mm + 5mm di abbondanza
Artribune Magazine in uscita il 1 maggio con diffusione fino al 30 giugno e distribuzione extra a:
- Venezia per la Biennale di Architettura, le nostre hostess distribuiranno la rivista hand to hand davanti ai Giardini e Arsenale nei giorni di opening. 
Dopodichè la rivista sarà distribuita in sedi espositive in città e collaterali alla Biennale;
- a Basilea per ArtBasel a giugno.

Benefit: pubblicazione di articolo sul sito di Artribune con gallery di max 15 immagini e rilancio nella newsletter Lettera Artribune (83mila iscritti con 
open rate del 40%)

Pagamento 30gg d.f.f.m.

Val id i tà 01/05/2025 Totale da pagare *: 1.513,00 €

* Prezzi iva esclusa

 

Campi amministrativi obbligatori

 

Referente: Email: Telefono: Codice Univoco SDI:
 

Compilare il modulo sottostante nel caso in cui la fattura debba essere intestata ad un soggetto diverso da quello riportato sopra.

 

Ragione sociale: PIVA:
 

Indirizzo:
 

Citta: CAP: Provincia:
 

Codice Unico: PEC:
 

Note aggiuntive:
 

Termini e condizioni

Per confermare ed attivare il servizio, il cliente si impegna ad inviare per mail ad adv@artribune.com la copia dell’ordine e la scheda cliente compilate e firmate e a definire con esattezza le
pianificazioni pubblicitarie. Qualora il materiale relativo ai servizi non venga inviato dal cliente entro i tempi concordati, Artribune non sarà responsabile dell' eventuale mancata erogazione
del servizio;
L’ inserzionista ha la facoltà di  r inunciare al lo spazio acquistato,
tramite comunicazione a mezzo lettera raccomandata entro gg. 15 dalla data di firma del contratto. Dopo i 15 gg sarà comunque addebitata una penale pari al 30% dell'importo dello spazio
rinunciato calcolato al prezzo del listino in vigore alla data della rinuncia

Artribune srl
Via Ottavio Gasparri, 13/17
Roma 00152 Roma
11381581005 11381581005
amministrazione@artribune.com

Documento N* 2870  del 01/04/2025

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0006743 - Ingresso - 02/04/2025 - 10:38



 

PER ACCETTAZIONE

Luogo: Data: Firma:
 

Informativa ai sensi dell'art.13 del Reg. (UE)2016/679 in materia di Protezione dei Dati Personali

Artribune, con sede in Via Ottavio Gasparri, 13/17, dati di contatto amministrazione@artribune.com, in qualità di Titolare del Trattamento dei Suoi dati personali (di seguito anche “il
Titolare”), La informa, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (di seguito anche “GDPR”), che i Suoi dati personali saranno trattati da soggetti specificatamente autorizzati e
limitatamente alle finalità e con le modalità che verranno di seguito specificate.

Oggetto e Final i tà del  trattamento

Il Titolare La informa che tratterà, nello specifico, i Suoi dati anagrafici e identificativi comuni, ovvero nome e cognome, recapiti di domicilio ed indirizzo, indirizzo di posta elettronica/PEC e
numero di telefono/cellulare/telefax, secondo le finalità e le modalità di seguito definite e precisate. Questi dati verranno trattati esclusivamente per le seguenti specifiche finalità:

adempimento ed esecuzione del presente contratto ed espletamento di ogni azione finalizzata all’adempimento delle obbligazioni reciproche nascenti dal suddetto rapporto
contrattuale;
adempimento di specifiche richieste provenienti dall’interessato prima della conclusione del presente contratto con l’interessato;
adempimento di obblighi fiscali, amministrativi, tecnici e/o contabili;
gestione della clientela (amministrazione della clientela; amministrazione di contratti, ordini, spedizioni e fatture; controllo dell’affidabilità e solvibilità, cessione del credito, richiesta di
informazioni);
gestione del contenzioso (inadempimenti contrattuali; diffide; transazioni; recupero crediti; arbitrati; contenziosi e controversie giudiziarie);
servizi di controllo interno (della sicurezza, della produttività, della qualità dei servizi, dell’integrità del patrimonio).

Il conferimento dei Suoi dati personali risulta, pertanto, necessario all’instaurazione ed esecuzione del contratto, ovvero per l’integrale compimento delle finalità di cui sopra e per gli
adempimenti a queste connessi e, di conseguenza, il Suo eventuale rifiuto di fornire i dati comporterà l’impossibilità di adempiere i detti servizi, non essendo possibile compiutamente dare
corsoall’allegato contratto.

Base giuridica del  trattamento

La comunicazione da parte Sua al Titolare del Trattamento dei dati personali tutti sopra meglio specificati ha come presupposti di liceità del trattamento le seguenti basi giuridiche:

Art. 6, par. 1, lettere b) e c) del GDPR, per le finalità di cui sopra.

Il trattamento dei Suoi dati personali avverrà secondo principi di liceità e correttezza ed in modo da tutelare pienamente la Sua riservatezza, in particolare, in ossequio ai principi stabiliti
dall’art. 5 del GDPR.

Periodo di  conservazione

Le segnaliamo che, nel rispetto dei principi di liceità, limitazione delle finalità e della conservazione e minimizzazione dei dati, ai sensi dell’art. 5 del GDPR, il periodo di conservazione dei Suoi
dati personali è stabilito per un arco di tempo non superiore al conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti e trattati, ovvero per tutta la durata dell’adempimento delle finalità in
oggetto con riferimento al presente contratto, e, al termine di quest’ultimo, altresì per un tempo in ogni caso non superiore a 10 (dieci) anni successivi decorrenti dalla conclusione del
rapporto medesimo, corrispondente al termine prescrizionale contrattuale, ai fini dell’eventuale esercizio dei propri diritti ed interessi in contenziosi giudiziari od extragiudiziari. Decorso il
termine di conservazione come sopra individuato, i Suoi dati verranno cancellati da ogni Data Base, applicativo e archivio, informatico e cartaceo, in cui sono stati registrati e conservati.

Modalità del  trattamento

Il Trattamento dei dati personali da Lei comunicati è realizzato per mezzo delle operazioni indicate all’art. 4 n. 2) del GDPR. I dati personali da Lei comunicati sono sottoposti a trattamento in
forma cartacea, informatizzata e telematica ed inseriti nelle pertinenti anagrafiche e relative banche dati (amministrazione, contabilità, commerciale, tecnico, marketing, ecc.), con modalità
tecniche ed organizzative tali da garantire un livello di sicurezza adeguato al rischio ai sensi all’art. 32 del GDPR, ad opera di soggetti appositamente autorizzati, in ottemperanza a quanto
previsto dall’art. 29 del GDPR, ovvero a dipendenti e/o collaboratori del Titolare del Trattamento, nella loro qualità di soggetti autorizzati e/o referenti delegati interni e/o amministratori di
sistema, i quali potranno effettuare operazioni di consultazione, utilizzo, elaborazione, raffronto ed ogni altra opportuna operazione con l’ausilio di strumenti elettronici o informatici nel
rispetto delle disposizioni di legge necessarie a garantire, tra l'altro, la riservatezza e la sicurezza dei dati nonché l’esattezza, l’aggiornamento e la pertinenza dei dati nel rispetto delle finalità e
modalità dichiarate. Si precisa, in particolare, che, ai sensi dell’art. 13, paragrafo 1, lett. (e), i Suoi dati personali potranno essere trattati da soggetti autorizzati e/o referenti delegati interni
all’azienda delle funzioni a ciò deputate e/o altresì da responsabili esterni del trattamento (in persona di singoli professionisti e/o di associazioni professionali complesse), incaricati, in
particolare, della gestione contabile e finanziaria, amministrativa e legale. Il Titolare La informa che, ai fini del trattamento dei Suoi dati personali, non si avvale di processi decisionali
automatizzati, ovvero quelli diretti ad assumere decisioni basate unicamente su mezzi tecnologici in base a criteri predeterminati (ossia senza il coinvolgimento umano), né effettua attività di
profilazione, ovvero quella diretta a utilizzare i Suoi dati personali per analizzare o prevedere aspetti riguardanti il rendimento professionale, la situazione economica, la salute, le preferenze
personali, gli interessi, l’affidabilità, il comportamento, l’ubicazione o gli spostamenti ecc.
Il Titolare del trattamento non effettua operazioni di trasferimento dei dati personali raccolti verso un paese terzo extra Ue né verso un’organizzazione internazionale con sede al di fuori dei
confini della UE, neppure limitatamente alla conservazione degli stessi su server virtuali extra UE. Nel caso dovesse verificarsi tale circostanza, verranno adottate tutte le cautele necessarie
per la protezione dei dati personali e delle informazioni raccolte ed operata una attenta analisi mediante una preliminare verifica di adeguatezza in materia di protezione e conservazione dei
dati personali (decisioni di adeguatezza, Standard Contractual Clauses, Autorizzazioni del Garante), conformemente agli articoli 44 – 45 – 46 – 47 – 48 e 49 del GDPR e delle altre norme di
legge applicabili.

Ambito di  comunicazione

In relazione alle finalità sopra indicate, i dati potranno essere comunicati ai seguenti soggetti e/o alle categorie di soggetti sotto indicati, ovvero potranno essere comunicati a società e/o a
persone, che prestano servizi, anche esterni, per conto del Titolare del Trattamento, secondo quanto di seguito precisato, in modo esemplificativo e non esaustivo: soggetti che svolgono, in
totale autonomia come distinti Titolari del trattamento o in qualità di Responsabili esterni all’uopo nominati dal Titolare, finalità ausiliarie all’esecuzione del presente contratto di
fornitura/servizi e dei relativi rapporti contrattuali commerciali, ovvero le società collegate alla società per finalità ulteriori rispetto a quelli amministrativo-contabili e commerciali, servizi
postali e agenzie di spedizione e consegna, partners commerciali, società che gestiscono banche dati per la valutazione del rischio di credito, istituti bancari e assicurativi, amministrazioni
pubbliche e autorità di vigilanza e controllo, studi legali e notarili, società di recupero crediti, centri di servizio, società o consulenti incaricati di fornire specifici servizi professionali e di
consulenza al Titolare, sempre nei limiti delle finalità per i quali i Suoi dati personali sono stati raccolti.

Diritt i  dell ' interessato

Diritto di Accesso ex art. 15 del GDPR e Diritto di Rettifica ex art. 16 del GDPR In qualità di interessato, ai sensi dell’art. 15 del GDPR, Lei ha la facoltà di ottenere dal Titolare la conferma
dell'esistenza o meno di un trattamento di dati personali che la riguardano, di ottenere l’accesso agli stessi e a tutte le informazioni di cui al medesimo art. 15, paragrafo 1, lettere da (a) a (h),
mediante rilascio di copia dei dati oggetto di trattamento in formato strutturato, di uso comune, leggibile da dispositivo automatico e interoperabile. Lei, ai sensi dell’art. 16 del GDPR, ha
inoltre il diritto di ottenere dal Titolare la rettifica e/o l’integrazione dei dati oggetto di trattamento qualora siano non aggiornati e/o inesatti e/o incompleti. Diritto di cancellazione ex art. 17
del GDPR e Diritto di limitazione del trattamento ex art. 18 del GDPR In qualità di interessato, Lei ha la facoltà di ottenere, senza ingiustificato ritardo, dal Titolare, esclusivamente nelle ipotesi
di cui all’art. 17, paragrafo 1, lettere da (a) a (f), del GDPR, la cancellazione dei dati che la riguardano - con l’eccezione delle ipotesi specificamente previste dall’art. 17 paragrafo 3. In qualità di
interessato Lei, ai sensi dell’art. 18 paragrafo 1, lettere da (a) a (d), del GDPR, ha il diritto di richiedere ed ottenere dal Titolare, la limitazione del trattamento dei Suoi dati personali, ovvero che
tali dati non siano sottoposti a ulteriori trattamenti e non possano più essere modificati. Il Titolare assicura che la limitazione del trattamento venga attuata mediante dispositivi tecnici

Artribune srl
Via Ottavio Gasparri, 13/17
Roma 00152 Roma
11381581005 11381581005
amministrazione@artribune.com

Documento N* 2870  del 01/04/2025

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0006743 - Ingresso - 02/04/2025 - 10:38



adeguati che ne garantiscano l’inaccessibilità e l’immodificabilità.
Diritto alla Portabilità dei dati ex art. 20 del GDPR In qualità di interessato, Lei ha il diritto di ricevere, ai sensi dell’art. 20 del GDPR, dal Titolare i dati personali che lo riguardano, il cui
trattamento sia effettuato con mezzi automatizzati, in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico, ed ha altresì il diritto di trasmettere tali dati ad un altro
titolare del trattamento, ovvero di ottenere dal Titolare, ove tecnicamente fattibile, la trasmissione diretta di tali dati ad un altro titolare del trattamento specificatamente individuato.
Diritto di Opposizione al trattamento ex art. 21 del GDPR Lei ha il diritto di opporsi in qualsiasi momento al trattamento dei dati personali che la riguardano, per motivi connessi alla sua
situazione particolare, nei casi in cui il trattamento dei Suoi dati sia necessario (1) per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico e/o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è
investito il Titolare; (2) per il perseguimento di un legittimo interesse del Titolare o di un terzo; (3) per attività di profilazione eseguite dal Titolare sulla base dei punti precedenti. Lei ha inoltre il
diritto di opporsi al trattamento dei Suoi dati personali per motivi connessi alla sua situazione particolare qualora gli stessi siano trattati a fini di ricerca scientifica o storica o a fini statistici a
norma dell’articolo 89, paragrafo 1 del GDPR, salvo il caso in cui il trattamento sia necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico.
Lei potrà esercitare i diritti sopra elencati mediante richiesta da inviare a mezzo email all’indirizzo privacy@artribune.com. Il Titolare provvederà a confermare la ricezione della Sua richiesta e
a fornirLe le informazioni relative all’azione intrapresa, con riferimento all’esercizio dei suoi diritti previsti negli articoli da 15 a 22 del GDPR, entro 1 (uno) mese dal ricevimento della richiesta
stessa. Se necessario, e tenuto conto della complessità e del numero delle richieste, il Titolare potrà prorogare tale termine di 2 (due) mesi, previa comunicazione motivata da trasmettersi
entro 1 (uno) mese dal ricevimento della richiesta. Il Titolare provvederà a comunicare l’eventuale rettifica, cancellazione, limitazione opposizione a tutti i destinatari, come individuati dall’art.
4, paragrafo 1, n. 9 del GDPR, a cui tali dati sono stati trasmessi, salvo che ciò si riveli impossibile e/o implichi uno sforzo sproporzionato. A seguito dell’invio della Sua richiesta di rettifica,
cancellazione, limitazione opposizione, qualora il Titolare nutra ragionevoli dubbi circa la Sua identità provvederà a richiederle ulteriori informazioni per confermarla. Tali comunicazioni
saranno inviate a mezzo email dal predetto indirizzo email e saranno processate dalla persona specificamente autorizzata allo scopo. Nel caso in cui il Titolare non ottemperi alla Sua
richiesta entro il termine di 1 (uno) mese dal ricevimento della richiesta, quest’ultimo La informerà dei motivi dell’inottemperanza, informandoLa sin d’ora della Sua facoltà di proporre
reclamo all’Autorità di Controllo (Garante per la protezione dei dati personali), come specificato ai sensi dell’art. 13, paragrafo 2, lettera (d) e disciplinato dagli articoli 77 e ss. del GDPR e 141
e ss. del Dlgs 196/2003, così come modificato dal Dlgs. 101/2018.
 

PER ACCETTAZIONE

Luogo: Data: Firma:

Artribune srl
Via Ottavio Gasparri, 13/17
Roma 00152 Roma
11381581005 11381581005
amministrazione@artribune.com

Documento N* 2870  del 01/04/2025

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0006743 - Ingresso - 02/04/2025 - 10:38


